
 

 

DISABLED VETERAN PERSONAL PROPERTY 

AND REAL ESTATE TAX EXEMPTION             

KING AND QUEEN COUNTY, VIRGINIA 

Kelly N. Lumpkin 

Commissioner of the Revenue 

P. 0, Box 178 
King and Queen CH., VA 23085 

      (804) 785-5976  (804)769-5002 

APPLICANT INFORMATION — see reverse side for detailed information 
OWNER'S NAME: LAST FOUR OF SSN # 

CO-OWNER/SPOUSE NAME: LAST FOUR OF SSN # 

MAILING ADDRESS: DAYTIME PHONE# 

CITY/STATE/ZIP: MAP # 

PROPERTY ADDRESS(IF DIFFERENT FROM MAILING ADDRESS): REAL ESTATE ACCOUNT # 

PERSONAL PROPERTY   

VEHICLE YEAR/MAKE/MODEL-(Includes passenger car, pickup or panel truck only) PP ACCOUNT # 

VIN#  

PRIVACY ACT NOTICE: Disclosure of your social security number on this form is mandatory as authorized by 

Virginia State Code §58.1-3017. All information on this form is regarded as confidential and will not be disclosed 

for any other purpose, except as provided by law. 

 

CERTIFICATION STATEMENT 

I (we) declare, under penalties provided by law, that this certification has been examined by me(us) and is true, 

correct and complete to the best of my knowledge and belief.  

Signature of Applicant/Owner Date 

 

________________________________________             ___________________________________ 

Signature of Spouse/Co-Owner                             Date     

 

 

 

 



 

Pursuant to Article X, Section 6-A of the Constitution of Virginia, the General Assembly exempted from 

real estate taxation, the property which is the primary residence of any veteran and their spouse who has 

been rated to have a total, permanent and 100% service-connected disability. 

 

Pursuant to Article X, Section 6(8) of the Constitution of Virginia, the General Assembly exempted from 

personal property taxation, one motor vehicle owned and used primarily by or for a veteran or the armed 

forces or the United States or the Virginia National Guard who has been rated by the United States 

Department of Veteran Affairs or its successor agency pursuant to federal law with a one hundred percent 

service-connected, permanent, and total disability.    

Upon completion of this form and its acceptance by the King and Queen County Commissioner of the 

Revenue, King and Queen County will exempt from real estate taxation the parcel which is the primary 

residence of the veteran and/or surviving spouse of the veteran including up to but not more than 2 

acres of land.  The King and Queen Commissioner of Revenue will exempt one motor vehicle from 

personal property taxation upon completion and acceptance of this form.    

The veteran must re-certify with a new application if the veteran's primary residence changes. 

Otherwise, no revalidation (i.e. annual certification) of this information is required. 

Please contact the Office of the Commissioner of Revenue, if you have any questions or if you need 

assistance with this application. The office telephone number is (904) 785-5976 or (804) 769-5002. 

Office hours are Monday through Friday 9 a.m. to 5 p.m. 

QUALIFICATIONS FOR REAL ESTATE: 

• Disability of veteran must be total, permanent and 100% service connected 

• Property must be veteran's primary residence 

• Spouse must be included on the application (if applicable) 

If the veteran is deceased, the surviving spouse may qualify if the following statements are true:  

• Veteran died on or after January 1, 2011 

• Surviving spouse is not remarried 

• Property is the surviving spouse's primary residence 

 

QUALIFICATION FOR PERSONAL PROPERTY: 

 

• Disability of veteran must be total, permanent and 100% service connected  

• Vehicle must be owned by the veteran or co-owned with spouse 

• Vehicle must be used by or for the veteran  

• Vehicle cannot be business use  

APPLICATION REQUIREMENTS: 

• Application completed and signed by veteran and spouse 

• Copy of letter from Department of Veteran Affairs stating 100% service-connected, total, permanent    

      disability  

• Copy of veteran's death certificate (if applicable) 



 

OFFICE USE ONLY 

CERTIFICATION CHECKLIST: 

 ______US Department of Veteran Affairs certification of total, permanent, 100% service connected 

       disability attached or on file is the office of the Commissioner of the Revenue. 

 ____ Property occupied as the principal residence of the qualifying veteran 

 ____ Property occupied as the principal residence of the qualifying veteran's surviving spouse 

 

 ____ Property owned jointly by the qualifying veteran and spouse. If not, describe ownership 

      arrangement.  

 

_____Vehicle owned by veteran or co-owned by spouse 

 

_____Vehicle use by or for veteran 

 

_____Vehicle is not business use 

 

Qualification Information 

Does the application qualify for tax relief?  __________ Yes  ___________ No 

If no, list reason ___________________________________________________________________  

Amount of acreage in qualifying parcel ______________________ acres 

If acreage is greater than 2 acres, list taxable property information below: 

 

 

 

 

 

 

 


